针对不同贫困户进行生活帮助，对贫困户个人居住危房进行修缮，捐助家具，对村中贫困户子女教育进行资助等各项包点措

施，实现精准扶贫到位。

（2）年度精准扶贫概要

报告期内，围绕脱贫目标，结合玉川村、张南帮村实际情况，将产业扶贫作为帮扶工作的关键，因地制宜发展核桃、石

榴种植、中蜂产业养殖、油泼辣子加工、奶山羊养殖、茶叶袋加工及分装等产业，并巧借丝博会平台，激活两村“造血”细

胞。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及下属分子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位，但作为上市公司，公司积极履行社会责任。为环境保

护贡献一份力。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1.关于实际控制人变更事项

2018年7月19日，西安市国资委拟将西安旅游集团有限责任公司国有股权无偿划转给西安曲江新区管委会。2019年3月12

日，西安旅游集团有限责任公司完成国有股权划转工商变更手续。公司实际控制人由西安市国资委变更为西安曲江新区管委

会

2.收购北京畅达天下广告有限公司控股权事项

2018年8月3日，公司接控股股东西安旅游集团有限责任公司转来的西安市人民政府国有资产监督管理委员会《关于西安

旅游股份有限公司收购北京畅达天下广告有限公司控股权的批复》（市国资发[2018]117号），同意公司尽快完成对北京畅达

天下广告有限公司的尽职调查、资产评估、并购方案制定等相关工作，之后再履行正式审批手续。由于交易各方未能就交易

对价、交易结构、交易方案等核心要素达成一致，公司决定终止本次对外投资, 并于2020年4月1日对外公告。

3.货币补偿协议事项

西安旅游股份有限公司 2019 年年度报告全文

 33

2016年12月8日，西安旅游股份有限公司所属物业管理分公司与西安市新城区解放路整体改造协调领导小组办公室就公

司解放路202号房产征收事项签署《货币补偿协议》，征收补偿金额总计2,400万元人民币。该事项已经公司第八届董事会2016

年第二次临时会议、2016 年第四次临时股东大会审议通过。2016年12月27日，按协议约定公司收到征收人首期货币补偿款，

人民币捌佰万元整（8,000,000元）。截止目前，由于公司所征收区域正式确立为棚户区改造项目，项目主办方发生变化，相

关各项工作还需协调解决，公司暂无法按照此前协议约定期限收到剩余款项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

西安旅游股份有限公司 2019 年年度报告全文

 34

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,467,782 0.62%   6,300 6,300 1,474,082 0.62%

3、其他内资持股 1,467,782 0.62%   6,300 6,300 1,474,082 0.62%

其中：境内法人持股 1,304,807 0.55%   1,304,807 0.55%

   境内自然人持股 162,975 0.07%   6,300 6,300 169,275 0.07%

二、无限售条件股份 235,280,119 99.38%   -6,300 -6,300 235,273,819 99.38%

1、人民币普通股 235,280,119 99.38%   -6,300 -6,300 235,273,819 99.38%

三、股份总数 236,747,901 100.00%   0 0 236,747,901 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

此次境内自然人持股变动系根据《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》规定，

由于公司董事会换届，部分离职董监高任期届满后六个月内不得转让其所持本公司股份所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

西安旅游股份有限公司 2019 年年度报告全文

 35

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

段伟 38,400 0 8,400 30,000 董事离职 2020-6-24

谢平伟 30,600 10,200 0 40,800 董事离职 2020-6-24

梦蕾 13,500 4,500 0 18,000 董事会秘书离职 2020-6-24